
 

www.ris.bka.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT DER 

GEMEINDE SCHRÖCKEN 

Jahrgang 2024  Ausgegeben am 01.02.2024 

6. Verordnung: Tourismusbeitragsverordnung 

VERORDNUNG ÜBER DIE EINHEBUNG EINES TOURISMUSBEITRAGS 
(TOURISMUSBEITRAGSVERORDNUNG) 

Die Gemeinde Schröcken hat sich mit dem Beschluss der Gemeindevertretung vom 07.12.2001 wird 
gemäß § 2 Tourismusgesetz, LBGl. Nr. 86/1997 zur Tourismusgemeinde erklärt. 

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Schröcken vom 07.12.2001 wird 
gemäß § 6 lig. cit verordnet: 

 

§ 1 
Höhe des Tourismusbeitrages 

Die Höhe der Gästetaxe wird durch gesonderte Verordnung der Gemeindevertretung festgesetzt.  

 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2024 in Kraft, mit welchem Zeitpunkt alle bisherigen Vorschriften 
ihre Gültigkeit verlieren. 

 

Der Bürgermeister: 

S t e p h a n  S c h w a r z m a n n  


